plebem suam. Verum etiam salutem populo illi in novissimis diebus promisit, dicens: *Quum plenitudo Gentium intraverit, tunc omnis Israel salvus erit*. Quamvis enim inimici facti sunt Judaei Deo propter nos, sed (id factum est) ut in eorum infidelitate misericordiam nos inveniremus; sicut testatur mihi Paulus dicens: *Secundum Evangelium quidem inimici sunt propter vos; secundum electionem autem dilecti propter patres: quoniam poenitere nesciunt gratia et vocatio sancta*.

Quaerenda itaque est, Dilecti, de ficulnea ratio, cujusnam figuram praeseferat? Quod si de Adamo memineris in Paradiso nudato, cujusnam (arboris) folium acceptum stolam sibi fecit, vidisti quomodo jure illam arefecerit: aliàs nonne et tu folio ficulneae desumpto, pudorem tuum per te obtegebas? Venit ergo Dominus, dum adhuc in te latebat ficulnea sicut tegumentum pudoris tui, atque arefaciens verbo, accepit tuam paupertatem, et dedit tibi opulentiam suam. Sumpsit pudoris tui velamen, et concessit tibi stolam nivei candoris ex aqua Spirituque contextam. Siccavit folium ficulneae, atque praestitit tibi animae exuvias. Quas exuvias? quas serpens spoliavit in paradiso voluptatis ⁽¹⁾, stolam incorruptionis. Caeterum redeamus in textum.

Mane cum iret Jesus in civitatem, esurivit. Postquam nimirum transiisset erroris nox, et mane ipsum, Christo nempe resurgente, radiorum claritate donabat mundum; mane enim erat Christus, sicut et propheta dicit, *Tamquam mane paratum inveniemus eum*. *Mane ibat Jesus*. Matutino tempore, postquam evanuerat tenebrarum formae mors per lumen gloriae Christi, atque aureorum radiorum splendor solis justitiae hominibus in tenebris sedentibus refulsit, et mane calidos radios Divinitatis diffudit, animasque a diabolo enecatas calefecit. Quoniam *nemo est, qui occultabitur a calore ejus*. Quandoquidem per glaciem

(1) Addit. Gr. aequalem Angelis vitam, paradisi delicias.

Թագիցէ՛ ՚ի ջերմութենէ նորա . վասն զի սառամա նեօք մեղացն սատանայ զսիրտս մարդկան սպան , մարգարէն աղօթէր ասելով , հրացո՛ զերիկամունս իմ և զսիրտ իմ . քանզի սառամանեօք ամբարշտութե՛ ամենայն մարդկուիս կապեցաւ , և նորին աղագաւ մարգարէքն բոլորեքեան ՚ի միասին աղաչէին զՍԾ՝ ասելով , դարձո՛ զգերութիւնս մեր որպէս զուխս ՚ի հարաւոյ . այս է որպէս հարաւ ջերմ՝ շնչելով՝ զսառուցեալ ջուր յառաջին բնութի ջրոյն վերստին ածելով . նոյնպէս և մեզ՝ որպէս և բանսարկուին մեզօք մեռաք , իբրև հարաւ ջերմ՝ շնչեալ՝ յառաջին բնութի անապականութե՛ դարձոյց . այս ջերմութի շնչեալ զհարաւոյ՝ և հարսն քօի եկեղեցի յերգս երգոցն գոչէ ասելով , զարթիր հիւսիսի , և եկ հարաւ , շնչեա՛ ՚ի սարտէզ իմ , և բուրեցիին խունկք իմ :

Ղաւօտուն երթայր յս . գեղեցիկ էր երթալն , զի նշանակիցէ՛ զոր ՚ի դրախտին անկաւ ազամ , դարձեալ յորն մեր եկեալ՝ ՚ի նոյն տեղի , վերստին երթալովն՝ տանէր : Ղաւօտուն յս երթալով ՚ի քաղաքն . քաղաք այժմ՝ ասելով մի ինչ ՚ի ստորինս հայեցիս , այլ ՚ի վերինն երուսաղէմ՝ յերկնային տեղինն . վասն զի մեր քաղաքականութիս է յերկինս : Ղաւօտուն յս երթայր ՚ի քաղաքն , քաղցեաւ , ոչ ՚ի կերակրոց մարդկան , քանզի իմ կերակուր է ասէ՛ զի արարից զկամս հօր իմոյ . այս են կամք հօր իմոյ՝ որ առաքեացն զիս , զի որ հաւատասցէ ՚ի նա , որպէս ասէ ինքն , մի մեռցի յաւիտեան : Ղաւօտուն երթայր յս ՚ի քաղաքն , քաղցեաւ մարդկային արդարութիւն , և տեսեալ զթղենին՝ չոգաւ առ նա . գեղեցիկ՝ չոգաւ առ նա . քանզի եթէ զանց էր արարեալ զթղենեան , ունէր արդեօք ՚ի թղենուջն օձն զօրջն մահաբեր , այլ չոգաւ ՚ի թղենին , և զնա դօսացոյց : Բնդ այսմ թղենույս մինչ էրն նախանայէլ՝ ետես յորն , վասն զի նախ քան զձայնելն զքեզ փիլիսոսոսի՝ զի էիր ընդ թղենույն տեսի զքեզ : Օ այս թղենի յառաջ տեսեալ անպտուղէալ , ասէր (մարգարէն) . ելից ՚ի ժողովուրդն պանդխտութե՛ իմոյ . զի թղենի ոչ պտղաբերեսցէ : Յայս թղենի ել և զակքէոս . ել տեսանել զորն .

peccati diabolus corda hominum enecavit, ideo propheta orabat, dicens: *Ignescere fac renes meos et cor meum*. Siquidem per gelu impietatis universa humanitas constricta est, et propterea prophetae omnes simul precabantur Deum, dicentes: *Converte captivitatem nostram sicut torrens ab Austro*. Hoc est, sicut auster calide spirans aquam gelatam in pristinam aquae naturam reducit; similiter nos, tamquam diaboli frigore, peccato mortuos, sicut auster calide spirans in pristinam naturam ex corruptione calor iste convertit. De flatu autem australi etiam Sponsa Christi Ecclesia in Canticis Canticorum clamat, dicens: *Surge surge Aquilo, et veni Auster, infla in hortum meum, et olefacient aromata mea*.

Mane ibat Jesus. Pulchrum erat ire, ut denotaret, quod in paradiso cecidit Adam; Dominus autem iterum veniens, in locum illum, iterum ambulans illum secum portabat. *Mane Jesus ibat in civitatem*. Civitatem nunc audiens, ne ad inferiora vertas oculum, sed in supernam Jerusalem caelestiaque spatia: quoniam *conversatio nostra in coelis est*. *Mane cum iret Jesus in civitatem, esurivit*, non cibum hominum; *cibus enim meus est*, ait, *ut faciam voluntatem Patris mei*. *Haec est voluntas Patris mei, qui misit me, ut qui credat in me, sicut ipse dicit, non morietur in aeternum*. *Mane cum iret Jesus in civitatem, esurivit* hominum justitiam; et videns ficulneam, adiit illam. Optime adiit illam: si enim praeteriisset ficulneam, utique in ficulnea serpens latibulum mortiferum teneret; sed adiens ficulneam, arefecit illam. Sub ista ficulnea dum esset Nathanael, vidit eum Dominus: nam *Priusquam te Philippus vocaret, cum esses sub ficu, vidi te*. Istam ficulneam praevidens fructu carentem, dicebat (propheta): *Ascendam ad populum peregrinationis meae, quoniam ficus non afferet fructum*. In istam ficulneam et Zacchaeus ascendit ad videndum Dominum; qui dixit ei: *Festina descende hinc*: hinc, ubi serpens convolutus erat, ubi late-